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در مجموع 17سایت آب شیرین کن در 
بوشهر با ظرفیت 660هزار مترمکعب 
در دستور کار است و با بهره برداری از 
آنها 80درصد نیاز آبی این استان از آب  

دریا تامین می شود

توفانشندرجنوبشرق
در شرایطی که هواشناسی نسبت به ورود توده جدید گرد و خاک 
از کشور عراق به نوار غربی ازجمله خوزستان، کرمانشاه، کردستان، 
ایلام و در مرحله بعد استان های مرکزی و پایتخت هشدار داده است، 
سیستان وبلوچستان، کرمان و بخش هایی از اصفهان روز گذشته با 

توفان شن مواجه شدند.

توفانبیسابقهدرسیستانوبلوچستان
به گزارش همشهری، رئیس مرکز ملی پیش بینی سازمان هواشناسی 
چند روز پیش تأکید کرده بود که بادهای محلی ۱۲۰روزه سیستان 
این روزها به ۲۲۰روز رسیده است. صادق ضیائیان گفته بود دمای 
هوا در این منطقه نیز ۲درجه افزایش یافته است و باتوجه به 
خشکسالی 3دهه اخیر، امسال شرایط اقلیمی دشوارتر شده و مردم 

باید هشدارهای هواشناسی را جدی بگیرند.
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان هم توفان شن رخ داده 
طی روز گذشته )یکشنبه ۱خرداد( را بی سابقه توصیف می کند 
و می گوید: بیشینه سرعت وزش بادهای ۱۲۰روزه در زابل به 
۱۲۶کیلومتر بر ساعت رسید و گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی 
در این شهر را به ۲۰۰متر کاهش داد. پیش از این، در تیر سال۵۸ 
بیشینه سرعتی معادل ۱۴۸کیلومتر بر ساعت به وقوع پیوسته بود 
و بعد از آن نیز این عدد به ۱3۰کیلومتر بر ساعت در خرداد۶3 ثبت 
شده است. محسن حیدری با اشاره به هشدار نارنجی صادر شده 
در روز پنجشنبه توسط این اداره کل می افزاید: براساس خروجی 
نقشه های پیش یابی و مدل های جوی وزش بادهای بسیار شدید 
به همراه توفان گرد و خاک تا امروز در شمال استان ادامه دارد. روز 
گذشته بیشترین میزان غلظت آلاینده ها در زاهدان ۲3۱۰میکروگرم 

بر مترمکعب و ۱۵برابر حد مجاز بود .

استمرارگردوخاکتادوشنبه
در کرمان هم اوضاع بهتر از سیستان وبلوچستان نبود به طوری که 
مناطق شمال، غرب و شرق این استان از عصر شنبه شاهد وزش باد، 
تندباد شدید و خیزش گرد و خاک بودند. رئیس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناسی کرمان در این باره می گوید: با توجه به اینکه در 
نواحی مرکزی ایران شاهد وزش باد و حرکت آن از شمال به جنوب 
هستیم، پدیده ریزگردها از شنبه شب در مناطق شمالی کرمان به 
پدیده غالب تبدیل شد. حمیده حبیبی با اشاره به کاهش دید افقی و 
کیفیت هوا در مناطقی که وزش باد را داشتند، می افزاید: پدیده وزش 
باد و گرد و خاک تا روز دوشنبه به صورت متناوب برای مناطقی از این 

استان به ویژه جنوب شرق ادامه خواهد داشت.

    
روز گذشته خیزش گردوغبار، آلایندگی هوا و خطرناک بودن این 
وضعیت، مدارس و دانشگاه های کرمان را به تعطیلی کشاند و در زابل 
سیستان وبلوچستان هم مدارس تعطیل شدند. با توجه به هجوم گردو 
خاک به اصفهان و وقوع توفان شن در محور خور-طبس این استان، اصغر 
زارع، رئیس پلیس راه اصفهان در این محور ممنوعیت تردد اعمال کرد.

نقل قول خبر جریان تامین آب در بوشهر تغییر می کندآب و هوا 
کمبود منابع آبی، خشکسالی و کاهش بارندگی موجب شده بوشهر برای تامین نیاز آبی خود به فکر شیرین کردن آب دریا باشد

سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
۵۰طرح گردشگری نیمه تمام در استان وجود 
دارد که برای به ثمرنشستن آنها به اعتبار 
بالایی نیاز است. به گزارش ایرنا، سعید 
طالبی پور تأکید کرد: برای بهره برداری از این 
تعداد طرح  نیمه تمام گردشگری در مناطق 
مختلف استان به ۴۲۰میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. به گفته وی، پیشرفت فیزیکی 
این طرح ها با سرمایه گذاری حدود ۷۰میلیارد 

تومان، بین ۱۰ تا ۹۰درصد است.
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طرح 

سخنگوی سازمان جهادکشاورزی سمنان 
با بیان اینکه در سال زراعی جاری حدود 
۸۰هزار تن جو در این استان تولید می شود، 
گفت: منابع لازم برای خرید محصول 
جوی تولید استان سمنان فراهم شد. به 
گزارش فارس، خدابخش عرب افزود: با 
توجه به اهمیت و ضرورت تأمین بخشی از 
نهاده های دامی از محل تولید داخل استان 
سمنان برنامه ریزی لازم برای خرید حداقل 
۳۵هزار تن جو توسط تشکل های عشایری 

و دامی استان انجام شده است.

۸0
هزار 

عدد خبر

کهگیلویه و بویراحمد

سمنان

مرکزیعکس خبر

رنگرزی سنتی بنساء
کارگاه رنگرزی سنتی بنساء در روستای سفیدآب شهرستان 
تفرش در استان مرکزی قرار دارد. در این کارگاه مواداولیه 

لازم برای تولید فرش دستباف به صورت طبیعی، رنگ آمیزی 
می شود. رنگ آمیزی طبیعی با فرآورده های گیاهانی از قبیل 

روناس، اسپرک و پوست گردو انجام می شود. فرش های 
دستباف تولیدی در این کارگاه به کشورهایی از قبیل آلمان، 

فرانسه، چین و ژاپن صادر می شود.
منبع: فارس 

پایتخت انرژی ایران با یك میلیون و۱۶3هزار و ۴۰۰نفر 
جمعیت در طول تاریخ با فقر منابع آبی مواجه بوده 
است به طوری که بیش از ۸۰درصد نیاز آبی بوشهر از 
استان های همسایه یعنی فارس و کهگیلویه وبویراحمد 
و فقط ۱۰درصد آن از منابع داخلی تامین می شود. این 
در شرایطی است که خشکسالی علاوه بر کاهش آورد 
آبی در همه استان ها، همان منابع آبی اندک بوشهر را هم 
در معرض خطر قرار داده و این موارد چالشی در مسیر 

توسعه آبرسانی روستایی در این استان است.
باوجود همه چالش ها اما به تازگی خبر رسیده است که 
۱۶۰میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح های آبرسانی 
به روستاهای این استان مصوب و برخی از این پروژه ها 

نیز آغاز شده است.

آبرسانیسیاربهبیشاز50روستا
استان بوشهر طبق سرشماری سال9۵، ۶3۰روستای 
دارای سکنه دارد که 3۲۵هزارو۴9۵نفر در آنها ساکن 
هستند. با وجود اینکه مدیر شرکت آب و فاضلاب 
بوشهر تأکید می کند اغلب روستاهای بالای ۲۰خانوار 
این استان به آب آشامیدنی پایدار دسترسی دارند، 
اما هنوز حدود ۱۰روستای بالای ۲۰خانوار و بیش از 
۴۰روستای کمتر از ۲۰خانوار در استان به صورت سیار و 
با تانکر آبرسانی می شوند. ابوالحسن عالی، مدیر شرکت 
آب و فاضلاب بوشهر تمرکز فعلی آبرسانی در بوشهر را 
روستاهای بالای ۲۰خانوار استان می داند و به همشهری 
می گوید: ۱۶۰میلیارد تومان اعتبار برای اجرای 
طرح های آبرسانی به روستاهای این استان مصوب شده 
است که صرف آبرسانی به 39روستا و توسعه و نوسازی 
شبکه های آبرسانی دیگر روستاها خواهد شد. وی با بیان 
اینکه مجری این طرح ها توسعه و نوسازی شبکه های 
آبرسانی این استان قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( است، 
می افزاید: این اعتبار برای ۶ماه اول سال است و برای ۶ماه 
دوم هم برنامه های دیگری داریم که تلاش می کنیم با 
اختصاص اعتبار ملی اجرایی شوند. مدیر شرکت آب 
و فاضلاب بوشهر با اشاره به وجود برخی روستاهای با 
خانوار بسیار کم در مناطق کوهستانی و صعب العبور 
توضیح می دهد: گاهی آبرسانی از طریق شبکه توزیع 
به یك روستای ۲خانواری در منطقه صعب العبور 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که در این شرایط 

اقتصادی به صرفه نیست و به همین دلیل برای موارد این 
چنینی آبرسانی سیار در دستور کار است. با وجود این، 
تمام تلاش ما این است که دسترسی روستاییان به آب  

آشامیدنی پایدار به بیش از ۸۰درصد برسد.

آبشیرینکن،برنامهآیندهبوشهر
متوسط بارندگی بوشهر در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
نسبت به سال گذشته 7درصد و نسبت به بلندمدت 
۱7درصد کاهش را نشان می دهد. آورد رودخانه ها در 
سال آبی جاری در بوشهر هم یك میلیارد و3۰۰میلیون 
مترمکعب اعلام شده است درحالی که این میزان نسبت 
به یك میلیارد و ۵۶۰میلیون مترمکعب آورد بلندمدت 

رودخانه ها ۱۶درصد کاهش را نشان می دهد.
هم اکنون از یك میلیارد و3۰۰میلیون مترمکعب سیلاب 
امکان ذخیره سازی فقط ۲۵درصد معادل 3۰۰میلیون 
مترمکعب وجود دارد و مابقی راهی دریا می شود، کیفیت 
منابع آبی بوشهر ۲۰ تا 3۰درصد کاهش یافته و از سوی 
دیگر فارس و کهگیلویه وبویراحمد به عنوان تامین کننده 
اصلی آب بوشهر خود دچار خشکسالی و کاهش بارندگی 
هستند. این شرایط موجب شده آب شیرین ها در این 
استان جنوبی در همسایگی خلیج فارس جدی تر 

گرفته شوند. مدیر شرکت آب و فاضلاب بوشهر با بیان 
اینکه در مجموع ۱7سایت آب شیرین کن در بوشهر 
با ظرفیت ۶۶۰هزار مترمکعب در دستور کار است، 
می گوید: بوشهر فقر تاریخی در زمینه تامین آب دارد و 
هم اکنون نیاز اصلی آن از کازرون استان فارس با فاصله 
۲۰۰کیلومتری و گچساران استان کهگیلویه وبویراحمد 

با فاصله 7۰۰کیلومتری تامین می شود. 
عالی با بیان اینکه از مجموع آب شیرین  ها ۵سایت با 
ظرفیت ۴۰هزار مترمکعب در مدار است، می افزاید: 
۸سایت در مرحله اجرا و ۴سایت در مرحله انعقاد قرار 
دارند که از میان آنها امسال ۴۰هزار مترمکعب دیگر 
بهره برداری می شود. قصد داریم هر سال همین میزان 

را وارد مدار کنیم.
 او با بیان اینکه نیاز آبی بوشهر به دلیل صنعتی بودن 
متغیر است، اظهار می کند: برای بخش مسکونی و 
سرانه های متعارف روزانه ۲۵۰هزار مترمکعب نیاز است، 
اما صنایع بزرگی داریم که مصرف بالایی دارند که برخی 
از آنها در روز به اندازه دوبرابر یك روستا آب مصرف 
می کنند. به همین دلیل باید مجموع تامین آب در 
بوشهر به حدود ۶۰۰مترمکعب در روز برسد که بتوانیم 
صنایع را هم پوشش دهیم. به گفته او، بهره برداری از 

آب شیرین کن ها شرایطی فراهم می کند که بوشهر در 
شرایط خشکسالی فعلی کمترین وابستگی را به منابع 

آب استان های دیگر داشته باشد.

   
استاندار پیش از این بوشهر را تنها استان کشور دانسته 
بود که آب آن نوبت بندی می شود و حالا مسئولان 
امیدوارند با بهره برداری از آب شیرین کن ها این شرایط 
را بهبود بخشند. تامین آب بوشهر از خلیج فارس موجب 
می شود ۸۰درصد نیاز آبی استان از آب دریا تامین شود 

تا شاید کمی بار منابع آبی این استان سبك شود. 

سیدهزهراعباسیگزارش
روزنامه نگار


